
BOE núm. 62 Viernes 13 marzo 1998 4225

territorial y trabajos complemetarios para su mejora
y ampliación.

c) Anuncio de licitación en el «Boletín Oficial
del Estado» número 313, de 31 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.412.800 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de febrero de 1998.
b) Contratista: «Ordenación del Territorio y Pro-

yectos, Sociedad Anónima» (OTYPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.300.000 pesetas.

Madrid, 23 de febrero de 1998.—El Presidente,
Manuel Lamela Fernández.—&13.296-E.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital Universitario «La
Paz», de Madrid, por la que se convocan
los concursos, por procedimiento abierto,
que se citan.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital universitario «La Paz».
c) Números de expedientes: 1998-0-92,

1998-0-94 y 1998-0-95.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto:
1998-0-92: Material de mantenimiento (barniz,

brochas, cerraduras, tableros, etc.).
1998-0-94: Material cirugía extracorpórea (oxige-

nadores, reservorios, etc.).
1998-0-95: Material laboratorio («kits» fríos).

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de entrega: Hospital universitario «La
Paz».

d) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
1998-0-92: 17.043.543 pesetas, distribuido en dos

lotes: Lote I, 3.946.943 pesetas; lote II, 13.096.600
pesetas.

1998-0-94: 31.700.000 pesetas.
1998-0-95: 12.600.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Hospital universitario «La Paz», Uni-

dad de Contratación, planta tercera del edificio
«Centro Técnico».

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfonos: 358 47 39/57.
e) Fax: 358 14 71/729 15 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1998-0-92 y 1998-0-95, el día 13 de
abril de 1998, y 1998-0-94, el día 4 de mayo de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del día indicado en el apartado f) del punto 6.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación: Hospital universitario
«La Paz» (Registro General), paseo de la Caste-
llana, 261, 28046 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Hasta la adjudicación
del concurso.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Hospital universitario «La Paz» (sala

de juntas del edificio «Centro Técnico», tercera
planta).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad: Madrid.
d) Fechas:
1998-0-92: 29 de abril de 1998, diez veinte horas.
1998-0-94: 20 de mayo de 1998, nueve treinta

horas.
1998-0-95: 29 de abril de 1998, diez treinta horas.

10. Gastos de anuncios: El importe de este anun-
cio será por cuenta de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío al «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas»: 1998-0-94, el día 12 de
marzo de 1998.

Madrid, 6 de marzo de 1998.—El Director Geren-
te, Ignacio Martínez González.—&14.474.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación de una consultoría y asistencia con-
sistente en el desarrollo y mejora de bases
de datos para emergencias (Referencia:
SIN/101/98/227.06).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SIN/101/98/227.06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de una
consultoría y asistencia consistente en el desarrollo
y mejora de bases de datos para emergencias.

b) División por lotes y número: Se licitará por
la totalidad.

c) Lugar de ejecución:
d) Plazo de ejecución: Antes del 31 de diciembre

de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
5.800.000 pesetas.

5. Garantías:

Provisional, 2 por 100 del presupuesto de lici-
tación.

Definitiva, 4 por 100 del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Junta de Compras
del Consejo de Seguridad Nuclear.

b) Domicilio: Justo Dorado, número 11, 28040
Madrid.

c) Horario: De nueve a catorce horas, de lunes
a viernes.

d) Teléfono: 346 05 18.
e) Telefax: 346 03 84.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de abril de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: Los requeridos en los plie-

gos de condiciones técnicas y de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 13 de abril de 1998.

b) Documentación a presentar: La requerida en
los pliegos de cláusulas administrativas y de con-
diciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General del Consejo de
Seguridad Nuclear.

2.a Domicilio: Calle Justo Dorado, número 11.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Domicilio: Calle Justo Dorado, número 11.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de abril de 1998.
e) Hora: A las once.

10. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 11 de marzo de 1998.—El Presidente,
Juan Manuel Kindelán Gómez de Bonilla.—&14.363.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución del Complejo Hospitalario «Juan
Canalejo-Marítimo de Oza», por la que se
hace pública la adjudicación del concurso
público 129/97.

La Dirección-Gerencia del complejo hospitalario
«Juan Canalejo-Marítimo de Oza», en virtud de las
atribuciones que le fueron delegadas conforme a
lo establecido en el artículo 7 de la Orden de la
Consejería de Sanidad y Servicios Sociales de 22
de mayo de 1996 («Diario Oficial de Galicia» núme-
ro 111, de 6 de junio), sobre delegación de com-
petencias en órganos centrales y periféricos del
SERGAS, y para cumplimiento de lo previsto en
el artículo 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públicas,
acuerda dar publicidad a la adjudicación del siguien-
te contrato:

1. Entidad adjudicadora: Servicio Gallego de
Salud-Complejo Hospitalario «Juan Canalejo-Marí-
timo de Oza», Las Jubias de Arriba, 84, 15006 A
Coruña.

2. Modalidad de adjudicación elegida: Procedi-
miento abierto, concurso.

3. Objeto del contrato, número de concurso públi-
co abierto: Concurso público 129/97, arrendamiento
de ordenadores personales e impresoras. Lote 1:
Ordenadores personales, impresoras. Cantidades:
Indicadas en el modelo de proposición económica
adjuntado en la documentación facilitada.

4. Fecha de adjudicación del contrato: 2 de
diciembre de 1997.

5. Criterios de adjudicación del contrato: Las
establecidas en el pliego de cláusulas administrativas
particulares de suministro.



4226 Viernes 13 marzo 1998 BOE núm. 62

6. Ofertas recibidas: Ocho.
7. Nombre y dirección del proveedor o provee-

dores: Lote 1, «Desarrollo Informático, Sociedad
Anónima», Cardenal Marcelo Spínola, 2, 28016
Madrid (España).

8. Precio pagado: Lote 1, 119.800.000 pesetas.
9. Valor del contrato que puede ser objeto de

subcontratación.
10. Otras informaciones.
11. Fecha de publicación del anuncio del con-

trato en el «Boletín Oficial del Estado», «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» y en el «Diario
Oficial de Galicia»: 2 de octubre de 1997 y 23 de
septiembre de 1997, respectivamente.

12.Fecha de envío del presente anuncio: 20 de
febrero de 1998.

13. Fecha de recepción del presente anuncio.

A Coruña, 2 de febrero de 1998.—El Director
Gerente, Jesús Caramés Bouzán.—&13.344-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Corrección de errores de la Resolución del
Servicio Andaluz de Salud de la Consejería
de Salud por la que se convoca contrata-
ciones en su ámbito C.P. 24004/97, con-
cesión de dominio público para la instala-
ción de un cajero automático en el hospital
de Puerto Real (Cádiz).

Advertido error en el texto de la disposición de
referencia, se procede a efectuar la oportuna rec-
tificación:

Donde dice:
«5. Garantía provisional: Será de 24.000 pesetas,

según lo previsto en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.»

Debe decir:
«5. Garantía provisional: Será de 5.213 pesetas,

según lo previsto en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.»

8.a) Fecha límite de presentación de ofertas: A
las catorce horas del 13 de abril de 1998.

Sevilla, 9 de marzo de 1998.—La Directora Geren-
te, Carmen Martínez Aguayo.—&14.413.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de «ARPEGIO, Áreas de Promo-
ción Empresarial, Sociedad Anónima», por
la que se hace público el fallo del Jurado
del concurso para la ejecución de motivos
ornamentales en la estación de Campo de
las Naciones del Metro de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

Nombre: «ARPEGIO, Áreas de Promoción
Empresarial, Sociedad Anónima».

Dirección: Calle María de Molina, 4, segunda
planta, 28006 Madrid.

Teléfono: 564 63 79.
Fax: 411 17 24.

2. Objeto del concurso: Ejecución de motivos
ornamentales en la estación de Campo de Naciones
del Metro de Madrid.

3. Fallo del Jurado: El Jurado del concurso de
referencia, reunido el día 12 de febrero de 1998,
ha decidido otorgar los siguientes premios:

Primer premio: Luis Sardá y Carlos Alonso.
Lema: «Rostros de las naciones, una sola ban-

dera».
Segundo premio: Salomé de Paz y Paola León.
Lema: «Cielo-Hombre-Tierra».
Tercer premio: Miguel M. Alberquilla.
Lema: «Estructuras complementarias».

Madrid, 5 de marzo de 1998.—El Consejero dele-
gado, Francisco Labayen Latorre.—&14.364.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación de Tarragona por
la que se anuncia concurso público abierto,
para contratar la concesión para la cons-
trucción y explotación de una actividad de
servicios y de fomento turísticos de uso públi-
co en la finca de «La Savinosa».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación de Tarragona.
b) Dependencia: Servicio de Obras Públicas y

Contratación.
c) Número de expediente: 25/97-Cont.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Contratación de la concesión
para la construcción y explotación de una actividad
de servicios y de fomento turísticos de uso público
en la finca de «La Savinosa».

b) Lugar de ejecución: Tarragona.
c) Plazo de ejecución: Cincuenta años.
d) La ejecución de este contrato comprende:

Ejecución de obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Precio de la concesión y canon de la explo-
tación:

a) Inversión mínima concesión: 1.500.000.000
de pesetas.

b) Importe concesión: 150.000.000 de pesetas.
c) Canon anual explotación: 10.000.000 de

pesetas.

5. Garantías:

a) Provisional: 16.000.000 de pesetas.
b) Definitiva: 80.000.000 de pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Diputación de Tarragona. Servicio
de Obras Públicas y Contratación.

b) Domicilio: Paseo Sant Antoni, número 100.
c) Localidad y código postal: Tarragona, 43071.
d) Teléfono: (977) 29 66 40 (extensión 180).
e) Telefax: (977) 29 66 33.
(f) Fecha límite: 20 de abril de 1998.

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha y hora límite: 30 de abril de 1998,
a las trece horas.

b) Documentación: Se indica en la cláusula 4.a

del pliego de cláusulas económico-administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver número 6.
2. Domicilio: Ver número 6.
3. Localidad y código postal: Ver número 6.

d) Mantenimiento de la oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: Sí.

8. Apertura de plicas:

a) Entidad: Diputación de Tarragona.
b) Domicilio: Paseo Sant Antoni, número 100.

c) Localidad: Tarragona.
d) Fecha y hora: 4 de mayo de 1998, a las

doce horas.

9. Otras informaciones:

a) Entidad: Diputación de Tarragona. Departa-
mento de Promoción y Estudios Económicos.

b) Domicilio: Paseo Sant Antoni, número 100.
c) Localidad y código postal: Tarragona, 43071.
d) Teléfono: (977) 29 66 54.
e) Telefax: (977) 29 66 46.
(f) Mail: PresidenciaUdtgna.altanet.org.
f) Fecha límite: 20 de abril de 1998.

10. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

11. Información pública pliegos: Se exponen por
el plazo de quince días.

Tarragona, 2 de marzo de 1998.—El Secretario
gene ra l acc iden t a l , Ped ro - Juez Tor r en t
Ribert.—14.391.

Resolución del Ayuntamiento de Burgos por
la que se anuncia el concurso para contratar
las obras de remodelación del paseo del
Espolón.
1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Bur-

gos (Negociado de Contratación).
Domicilio: Plaza Mayor, sin número, 09071 Bur-

gos.
Teléfono: 28 88 25 y fax 28 88 09.
Expediente: 201/97.
2. Objeto del contrato: Obras de remodelación

del paseo del Espolón.
Plazo de ejecución: Máximo doce meses.
Reclamaciones: Dentro de los ocho días hábiles

siguientes a la publicación de este anuncio en el
«Boletín Oficial» de la provincia.

3. Tramitación, ordinaria; procedimiento, abier-
to, y forma, concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 354.608.312
pesetas.

5. Garantía provisional: 7.092.166 pesetas.
6. Obtención de documentación: «Copistería

Amabar, Sociedad Limitada», avenida General San-
jurjo, 15, 09004 Burgos. Teléfono 27 21 79 y fax
26 42 04.

Fecha límite de obtención de documentos: Hasta
la fecha de finalización del plazo de presentación
de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Grupo
E, subgrupo 1, categoría c); Grupo G, subgrupo
6, categoría d); Grupo K, subgrupo 7, categoría d).

8. Presentación de las ofertas: Las proposiciones
para licitar se presentarán en mano en sobre cerrado
y firmado por el licitador o persona que lo represente
en la Unidad de Contratación del Ayuntamiento
de Burgos, hasta las trece horas del vigésimo sexto
día natural a contar desde el siguiente al que apa-
rezca publicado el anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado». Si dicho vigésimo sexto día coincidiera
en sábado o festivo, el plazo de presentación de
las proposiciones se prorrogará hasta el siguiente
día hábil.

Documentación a presentar: Ver pliego de con-
diciones.

Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Tres meses a contar desde
la apertura de las proposiciones. Se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas: El primer día hábil
siguiente a la terminación del plazo de presentación
de proposiciones, a las trece quince horas, en el
salón de sesiones de la Casa Consistorial, ante el
señor Alcalde-Presidente o Corporativo en quien
delegue, asistido por el Secretario general o fun-
cionario Letrado que le sustituya, se procederá en
acto público a la apertura de las ofertas económicas,
dando cuenta del resultado de la calificación previa
de la documentación general.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Burgos, 4 de marzo de 1998.—El Alcalde, Valentín
Niño Aragón.—14.369.


